
Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Z Á P I S
o průběhu zasedání zastupitelstva č. 9/2019

konaného dne 16.10.2019 v Šatově

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov
v 18:30 hod. a všechny přivítala

Bod č. 1
Zahájení zasedání 
Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 
Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 
dále  konstatovala,  že  je  přítomno  9  členů  zastupitelstva,  a  že  zastupitelstvo  je  tedy 
usnášeníschopné (viz prezenční listina).
Omluveni: nikdo 

Předsedající  konstatovala,  že zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 09.09.2019 byl řádně 
ověřen a je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.
Předsedající  upozornila,  že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího 
řádu nahráváno na záznamové zařízení.
Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 
vystoupením.

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov

Program: 

1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM
4. Na vědomí rozpočtové opatření č. 15
5. Změna Provozní organizace zařízení k ukládání odpadů 
6. Provozní řád zařízení využití odpadů na povrchu terénu pro hliniště dobývacího 

prostoru Šatov I.
7. Ceník služeb městyse Šatov
8. Upřesnění ceníku inzerce ve Zpravodaji městyse Šatov
9. Organizační řád městyse Šatov
10. Řád veřejného pohřebiště městyse Šatov
11. Věcné břemeno
12. Schválení pachtu pozemků městyse Šatov v KÚ Chvalovice
13. Cenová mapa
14. Postup změny nájemních smluv – dodatek k nájemním smlouvám

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 1 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 
2020

16. Koupě nepotřebného majetku MO
17. Výměna oken DCHB – podkroví
18. Příprava projektu Rekonstrukci kuchyně ZŠ Šatov
19. Příprava žádosti MAS Bezpečnost dopravy Šatov
20. Různé                                                                                                      
21. Závěr                                                  

Připomínky:  p.  Sovová – zda se bude schvalovat  Žádost  ZŠ o přijetí  finančního daru od 
rodičů.
Ing. Stupková – tato žádost je zařazena do různého

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje program  jednání  zastupitelstva  Městyse  Šatov  
konaného dne 16.10.2019 následující body: 

Hlasování:
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý,  
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk  
Branč

Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod č. 2
Volba ověřovatelů
Předsedající  podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov č. 
9/2019. 
Navrhla  pana  Miroslava  Matuščina  a  pana  Ladislava  Chvílu,  kteří  vyslovili  s  návrhem 
souhlas. 
Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou.
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje  za  ověřovatele  zápisu  ze  zasedání  zastupitelstva  
Městyse Šatov 9/2019 pana Miroslava Matuščina. a pana Ladislava Chvílu, za zapisovatelku  
paní Žanetu Roupcovou. 

Hlasování:
Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý,  
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk  
Branč

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 2 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav C

Bod č. 3
Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 09.09.2019 provedli pan Jaroslav Černý a pan Martin 
Rajnoha. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 
zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu připomínky.
Připomínky: nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí.

Bod č. 4 
Na vědomí rozpočtové opatření
Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 15, hlavními převody je zapojení dotace 
pro MŠ, znalecký posudek, označení hrobů cedulkami, tašky pro občany na třídění odpadu.
Připomínky: nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15. 

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0

Bod č. 5
Změna Provozní organizace zařízení k ukládání odpadu
Na základě dosavadních zkušeností provozu skládky. Navrhujeme nové podmínky možnosti 
ukládat odpad ve výjimečných případech o víkendech, k čemuž reálně dochází. Za uložení 
odpadu v sobotu, neděli a státní svátek bude Městys Šatov účtovat 100% příplatek. 
Připomínky : p. Wilhelmová – jsem proti tomu, aby se jezdilo o svátcích a víkendech, jezdí 
tam kde kdo a nedodržují žádná pravidla
p.  Černý – je  to těžké,  snažíme se vyjít  vstříc  i  občanům, kteří  chodí do práce a mohou 
odvážet pouze o víkendu.

Usnesení č.3
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje  změnu provozní organizace zařízení k  
ukládání  odpadu.  Schvaluje  100%  příplatku  za  ukládání  odpadu  v sobotu  a  o  státních  
svátcích ke schválené ceně za uložení odpadu.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý, Mgr. Květoslava Pykalová,  Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se: Bc. Tomáš Malach

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 3 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod č. 6
Provozní  řád  zařízení  využití  odpadů  na  povrchu  terénu  pro  hliniště  dobývacího 
prostoru Šatov I. 
Provoz zařízení k využití odpadu Šatov I. je nyní platný do 31.12.2019. Pro prodloužení doby 
provozu skládky je nutné schválit nové znění Provozní řádu, který starostka obratem zašle na 
schválení odborem životního prostředí JmK. Prodloužení provozu budeme žádat v maximální 
možné míře – tj. 5 let. Návrh řádu byl zastupitelům zaslán elektronicky. 
Připomínky: Mgr. Pykalová – kolik se tam může ještě zavést?
Bc.Malach – kolik můžeme vyvážet, abychom nebyly nad terénem, podle jeho prostudování 
je skládka plná. V provozním řádu je napsáno, že se vede fotodokumentace. Rád by se do této 
fotodokumentace nahlédl.
Ing. Stupková – bylo ji to vysvětleno Ing. Menšíkem, ještě jednou požádá závodčího lomy 
k vysvětlení množství uloženého odpadu.
p. Černý – bylo to probíráno s Ing. Klobásem
Ing. Stupková navrhuje tato usnesení:

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Provozní řád zařízení využití odpadů na  
povrchu terénu pro hliniště dobývacího prostoru Šatov I. A pověřuje starostku projednáním  
řádu a podmínek provozu s JMK.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a pověřuje starostku zajištěním zprávy o stanovení  
maximálního objemu zařízení  pro využití  odpadu od závodčího lomu do příštího zasedání  
zastupitelstva.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno

Bod č. 7
Ceník služeb městyse Šatov
Zastupitelům je  předložen návrh ceníku služeb Městyse Šatova občanům. Ceník obsahuje 
placené služby městyse při výkonu přenesené působnosti státní správy úřední ověření podpisu 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 4 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

(legalizace), úřední ověření pravosti kopie nebo opisů dokumentu (vidimace), přehled služeb 
z centrálních evidencí poskytovaných OÚ Šatov, ostatní  služby poskytované samosprávou 
např. černobílé a barevné kopírování, zálohy energii při zapůjčení KD pro soukromé akce, 
zapůjčení  dalšího  vybavení  městyse  Šatov),  nabídka  možnosti  inzerce  na  bilbordech, 
zpravodaji  apod.  Platnost  ceníku  navrhujeme  od 1.11.2019.  Ceny,  které  navrhujeme  jako 
samospráva, budou navýšeny o platnou sazbu DPH
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č.6
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje  ceník služeb městyse Šatov, schvaluje  
platnost ceníku od 1.11.2019. 

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Bod č. 8
Upřesnění ceníku inzerce ve Zpravodaji městyse Šatov
Zastupitelstvo na jednání  č.  8/19 ze dne 9.9.2019 schválilo  v bodě č.  14,  usnesením č.  6 
pravidla pro vydávání zpravodaje, kde je v příloze č. 1 uveden ceník pro inzerci v Šatovském 
zpravodaji. U uvedených cen není jednoznačně specifikováno, zda jsou uvedené ceny s nebo 
bez DPH. Ceny v ceníku jsou uvedeny bez DPH a bude k nim připočtena sazba DPH podle 
platné legislativy. 
Připomínky nebyly vzneseny

Usnesení č.7
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje, že ceny v ceníku jsou uvedeny bez DPH  
a bude k nim připočtena sazba DPH podle platné legislativy.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno

Bod č. 9
Organizační řád městyse Šatov
Zastupitelům je předložena vnitřní směrnice městyse Organizační řád obce. Změna spočívá ve 
snížení počtu zaměstnanců v hlavním pracovním poměru ze stávajících 7 na 3 zaměstnance. 
Zastupitelstvo městyse Šatov stanovuje počet zaměstnanců OÚ v rámci hlavního pracovního 
poměru na 2, počet zaměstnanců městyse v rámci hlavního pracovního poměru na 1. 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 5 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Připomínky: Bc. Chvíla – zda jsou tyto kroky potřeba? 
Ing. Stupková – měla to za úkol od zastupitelstva a ten splnila , Ing. Stupková přečetla výčet 
úkonů pro státní správu

Usnesení č.8
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje  vnitřní  směrnici  městyse  Šatov  
Organizační řád obce

Hlasování:  Pro  7  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  
Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha,  Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 2- Bc. Ladislav Chvíla, Anna Sovová
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Bod č.10
Řád veřejného pohřebiště městyse Šatov
Dne 1. 9. 2017 začala platit novela zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, v platném znění 
která  mimo jiné  upravuje i provozování  veřejných a neveřejných pohřebišť.  Provozovatelé 
veřejného  pohřebiště  (obec,  město)  musí  v souladu  s ustanovením  §  18  a 19  zákona 
o pohřebnictví mít  schválený řád veřejného pohřebiště.  K provozování pohřebiště je nutný 
předchozí  souhlas krajského úřadu. Zastupitelstvu byl předložen Řád veřejného pohřebiště 
Městyse  Šatov.  V  Řádu  jsou  stanovena  pravidla  o  užívání  a  chování  se  na  veřejném 
pohřebišti, rozsah služeb poskytovaných na pohřebišti, povinnosti nájemce hrobového místa, 
ukládání lidských pozůstatků, tlecí doba, zřizovaní hrobového místa a podmínky prováděných 
prací na pohřebišti a případné sankce za nedodržení podmínek. 
Připomínky : p. Černý –opravit, čl 3 a čl. 9 a články, kde je uvedena provozní doba, provozní 
doba je neomezená

Usnesení č.9
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Řád veřejného pohřebiště městyse Šatov  
s tím, že starostka zapracuje uvedené připomínky. 

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno

Bod č. 11
Věcné břemeno 
Zastupitelstvu je předložen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě Šatov čp 26, 
číslo stavby 9900100331 s cílem uložení plynárenského zařízení „STL plynovodní přípojka 
pro  rodinný  dům“.  Jednorázová  náhrada  věcného  břemene  činí  1640,-  Kč  bez  DPH. 
Nedílnou součástí smlouvy je zákres věcného břemene na geometrickém plánu. 
Připomínky nebyly vzneseny.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 6 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č.10
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.  
9900100331_1/VB a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno

Bod č. 12
Schválení pachtu pozemků městyse Šatov v KÚ Chvalovice.
Městys Šatov zveřenil záměr k pachtu na pozemky městyse na KÚ Chvalovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce. Dne 13.10.2019 obdržel městys Šatov nabídku na propachtování 
předmětných pozemků Městyse Šatov KÚ Chvalovice od ZD Šatov – 0001289/2019/UMŠA
Parc.č. 863 – 2.400m2, parc.č. 864 - 1.801m2, parc.č. 865 – 32.800m2 a parc.č. 872 – 3.400m2, 
Ve stanovené lhůtě byla doručena pouze jedna nabídka. ZD Šatov nabízí stejné pachtovní 
podmínky, jako u pachtovní smlouvy na pozemky v KÚ Šatova tj. pachtovné 3% z průměrné 
ceny pozemku, výpovědní doba 10 let. Pacht bude na dobu neurčitou.
Připomínky nebyly vzneseny

Usnesení č.11
Zastupitelstvo  Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje  pacht pozemků Městyse Šatov v KÚ 
Chvalovice parc.č. 863 – 2.400m2, parc.č. 864 - 1.801m2, parc.č. 865 – 32.800m2 a parc.č.  
872 – 3.400m2.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno

Bod č. 13
Cenová mapa
Zastupitelstvu byla předložena Cenová mapa Šatov 2019, ve které  je stanovena minimální 
prodejní cena, měsíční a roční sazba pronájmů pozemků městyse Šatov (dle typu pozemku - 
zemědělské  pozemky,  předzahrádky  u  rodinných  domů,  ostatní  pozemky,  plochy  pro 
parkování, komerční plochy, pozemky pro individuální bydlení). 
Připomínky: pí. Sovová – může si pronajmout pouze plochu pro parkování, ne zelenou trávu
konkrétně na sídlišti
p. Černý – když si někdo pronajme, nemůže tam stát někdo jiný, uděláme značky na zem a 
vyznačíme číslo auta pronajímatele, 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 7 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

pí. Peterková – zda takové místo nemusí splňovat nějaké podmínky určené pro parkoviště
Ing. Stupková – zjistíme, ceník bude zveřejněn i na internetu

Usnesení č.12
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje  cenovou mapu Šatov 2019, ceny jsou  
schváleny bez DPH a bude k nim připočtena sazba DPH podle platné legislativy. .

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno

Bod č. 14
Postup změny nájemních smluv – dodatek k nájemním smlouvám
Schválením Cenové mapy městyse Šatova dojde ke změně stávajících nájemních smluv. Na 
pronajatých  pozemcích  současní  nájemci  pěstují  trvalé  rostliny  nebo  mají  postaveny 
přístřešky,  navrhuji  proto změnu smluvních podmínek řešit  formou dodatků k současným 
nájemním smlouvám.  Obsahem dodatků  je  změna  výše  nájmu a  upřesnění  podmínek  při 
vyklízení  pozemku při skončení nájmu. Návrh těchto dodatků, koncipovaný právníkem, je 
předložen zastupitelstvu k projednání.
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č.13
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje postup změny nájemních smluv formou 
dodatku  k  nájemním  smlouvám,  a  schvaluje  znění  (textaci)  návrhu  dodatku  k  nájemním  
smlouvám.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno

Bod č. 15
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2020
Zastupitelstvu  byl  předložen  návrh  Obecně  závazné  vyhlášky  městyse  Šatov  č.2/2019,  o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování,  sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování  komunálních  odpadů. Navrhuji  nechat  poplatek za občany beze změny,  tedy 
450,- na osobu , ekonomická kalkulace nákladů na odpady je téměř totožná jako pro rok 2019 
- náklad na občana 121,- Kč. 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 8 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Připomínky:  p.  Černý – vytvořit  seznam všech právních subjektů v Šatově a zkontrolovat 
smlouvy na vývoz odpadu, někteří  dávají  do kontejnerů  na tříděný odpad.  Kontejnery  na 
tříděný odpad jsou pouze pro občany

Usnesení č.14
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku o místním  
poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  
odstraňování  komunálních  odpadů  pro  rok  2020  a  ukládá starostce  a  místostarostovi  
předložit seznam právních subjektů podnikajících v Šatově, jako podklad pro kontrolu smluv  
těchto subjektů na odvoz odpadu. 

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno

Bod č. 16
Koupě nepotřebného majetku MO
Ministerstvo obrany nabízí Šatovu přímý prodej objektu SLO VEČ 407OL s pozemkem p.č. 
4304 v k.ú. Šatov za kupní cenu 60 000,- Kč. Možnost využití  bunkru jako informačního 
místa u cyklostezky, spolupráce s Technickým muzeem, případně možný pronájem soukromé 
osobě.  
Připomínky: Bc. Chvíla – jsou to vyhozené peníze
Bc. Malach – jediný bunkr, který má dveře

Usnesení č.15
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje koupi nepotřebného majetku MO  objekt  
SLO VEČ 407OL s pozemkem p.č. 4304 v k.ú. Šatov za kupní cenu 60 000,- Kč.

Hlasování: Pro 6 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc.  
Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová
Proti 2 – Zdeněk Branč, Bc. Ladislav Chvíla
Zdrželi se 1 - Miroslav Matuščin
Usnesení č. 15 bylo schváleno

Bod č. 17
Výměna oken v DCHB - podkroví
Kontrolou bylo zjištěno totální zetlení rámů. Oslovili jsme tři firmy na výrobu oken - nejnižší 
nabídka od firmy HM okna 149 798 Kč vč. DPH (původní odhad nákladů 250 tisíc). V této 
fázi  můžeme  řešit  pouze  podkroví.  Výměna  ostatních  oken  se  musí  řešit  dohodou  s 
památkovým úřadem (investice na rok 2020 nebo 2021). 
Připomínky nebyly vzneseny

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 9 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č.16
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje  realizaci  výměny  oken  v  podkroví 
DCHB firmou, která podala nejnižší nabídkovou cenu (HM okna), kdy cena díla nepřesáhne 
částku 200 000,- vč. DPH

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno

Bod č. 18
Městys Šatov reaguje na podnět při kontrole ZŠ Šatov hygienou a upozornění na nevyhovující 
stav  školní  kuchyně.  MAS Znojemské  vinařství  připravuje  vypsat  výzvu na  rekonstrukce 
školeních kuchyní. Pro příprava projektu Rekonstrukci kuchyně ZŠ Šatov je nutné zpracovat 
gastrostudii,  která  stanoví  předběžný  rozpočet  a  podmínky  pro  zařízení  školní  kuchyně.  
Na zpracování této studie obdržel městys nabídku ve výši 35 tisíc Kč od společnosti Viewegh 
gastro team,s.r.o.
Připomínky: pí. Sovová – o jakou rekonstrukci jde, a kdy proběhla poslední rekonstrukce?
Mgr. Pykalová – a jak to bylo s firmou SCOLAREST- tam také probíhala rekonstrukce.
Ředitelka  ZŠ –  Mgr.  Konvalinová  Vlašínová  –  v případě  dotace  se  jedná  se  o  vybavení 
spotřebiči v kuchyni a stavební úpravy. Poslední investice byla nákup konvektomatu, což je 
už 7 let. Firma Scolarest investovala 650.000,- Kč. Bylo to pouze na vybavení – židle, stoly, 
nerezové dřezy 2 lednice.   Při  ukončení  smlouvy amortizováno na 300000,-  Kč  a  došlo 
k finančnímu vypořádání 152 000,- Kč.
Mgr.  Pykalová  –  požaduji  předložení  smlouvy  se  Scolarestem  a  vyúčtování  finančního 
vypořádání při ukončení smlouvy. 
P. ředitelka ZŠ – smlouvu není problém předložit. Smlouvu s firmou SCOLAREST uzavírala 
bývalá paní ředitelka a jednalo se o jídelní stoly a židle a vybavení si odvezli.

Zastupitelstvo Městyse Šatov zadává starostce úkol sjednat schůzku zastupitelů s panem 
projektantem ve školní jídelní ZŠ Šatov. Poté bude projednáno, zda se studie zpracuje. 

Bod č. 19
Příprava žádosti MAS Bezpečnost dopravy Šatov
Pro  poslední  etapu  realizace  rekonstrukce  VO  v  Šatově  a  instalaci  4ks  radarů  a  2  ks 
zpomalovacích  retardérů  plánuje  městys  Šatov  využít  dotační  titul  IROP  –  Bezpečnost 
dopravy. Pro přípravu žádosti navrhuji využít experty na danou problematiku – v minulosti 
několikrát úspěšného zpracovatele žádosti o dotaci - společnost Optimalconsulting s. r. o.
Nabídka na zpracování studie proveditelnosti  a žádosti v IS MS2014+ činí 64 130 Kč vč. 
DPH. Tyto náklady budou uznatelným nákladem podané žádosti. 
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č.17

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 10 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje  podání  žádosti  MAS  Znojemské 
vinařství IROP Bezpečnost dopravy a pověřuje starostku objednáním služeb zpracování studie 
proveditelnosti a žádosti v IS MS2014+ u společnosti Optimalconsulting s. r. o. Ve výši 64 
130 Kč vč. DPH. 

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno

Bod č. 20
Různé
a)Upřesnění provozních poplatků za svatební obřady 
V materiálu Provozních poplatků za svatební obřady projednaného a schváleného na jednání 
zastupitelstva městyse Šatova dne 9.9.2019 není jednoznačně stanoveno, zda schválené ceny 
jsou uvedeny bez DPH. Navrhuji proto upřesnění provozních poplatků ve smyslu, že ceny 
jsou schváleny bez DPH a bude k nim připočtena sazba DPH podle platné legislativy.
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo upřesnění sazeb provozních poplatků za svatební  
obřady dle usnesení č. 7 ze zasedání zastupitelstva městyse Šatova konaného dne 9.9.2019 a  
stanovuje, že ceny provozních poplatků za svatební obřady jsou schváleny bez DPH a bude k  
nim připočtena sazba DPH podle platné legislativy

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno

b) Spisový řád
Zastupitelům je předložen ke schválení návrh nového Spisového řádu zahrnující aktualizace 
podle platné legislativy a reflektující obvyklou praxi úřadu městyse Šatova. Návrh Spisového 
řádu již prošel kontrolou Národního archivu. 
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Spisový řád Úřadu Městyse Šatov.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 11 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno

c) Žádost o schválení přijetí finančního daru
Ředitelka ZŠ předložila žádost o schválení přijetí finančního daru od rodičů žáků přijatých do 
školní družiny. Jedná se o finanční dar v maximální výši 100,- Kč na žáka, který bude určen 
na nákup spotřebního materiálu do školní družiny. 
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí finančního daru od rodičů žáků  
přijatých do školní družiny na nákup spotřebního materiálu do školní družiny.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 20 bylo schváleno

d)ZŠ Šatov požádalo o předfinancování projektu EU

Paní  ředitelka  ZŠ  Šatov  žádá  o  předfinancování  projektu  EU,  reg.  číslo  CZ 
02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013032 ve výši 250 000 Kč. 
Připomínky nebyly vzneseny

Usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje předfinancování projektu EU, reg. číslo  
CZ 02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013032 ve výši 250 000 Kč.

Hlasování: Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav  
Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Bc.  Tomáš  Malach,  Martin  Rajnoha,  Anna Sovová,  
Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno

e) Svítidla VO 
Městys Šatov dle dohodnutého postupu požádat Městský úřad Znojmo o vydání závazného 
stanoviska na stanovení vhodného svítidla pro rekonstrukci veřejného osvětlení na ulici hlavní 
a  zimní  na  území  Vesnické  památkové  zóny.  Závazné  stanovisko  č.  366/2019  bylo 
zastupitelům předáno v podkladech pro jednání zastupitelstva. 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 12 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Požadavek odboru školství, kultury a památkové péče je, že do památkové zóny bude použito 
svítidlo typ 2 (tedy svítidlo, které zastupitelé při vizuální kontrole určily jako nejvhodnější) a 
budou instalována na zaoblené výložníky. 
Z toho důvodu žádám o revizi usnesení č. 10 ze dne 26.6.2019. 
Připomínky: Svůj pohled na celou situaci přednesl zástupce firmy Lamberga – firma, která 
vyhrála  výběrové řízení.  Zastupitelé  prodiskutovali  problém,  který  po  vyhlášení  výsledků 
výběrového  řízení.  Ing.  Stupková  –  navrhla  hlasovat  ve  dvou  usneseních  Zastupitelstvo 
Městyse Šatov projednalo a schvaluje zrušit usnesení č. 10 ze dne 26.06.2019 výběrové řízení 
a připravit novou veřejnou zakázku 
a 
Zastupitelstvo Městyse Šatov bude dále jednat s nejlepší nabídkou a firma upraví parametry 
světla, tak aby vyhovovalo památkovému ústavu

Usnesení č.22
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zrušit usnesení č. 10 ze dne 26.06.2019  
výběrové řízení a připravit novou veřejnou zakázku 

Hlasování: Pro 1 –Jaroslav Černý
Proti 7- Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš  
Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Zdrželi se 1- Ing. Lenka Stupková
Usnesení č. 22 nebylo schváleno

o druhém návrhu bylo bezpředmětné hlasovat.

Bod č. 21
Závěr a diskuze

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 
V 21.30 hodin. 

Dne: 16.10.2019

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová………………

                                                                              
Starostka: Ing. Lenka Stupková    ………………..……Ověřila a podepsala dne:  .....................

     
Ověřovatelé zápisu: Miroslav Matuščin  …...………Ověřil a podepsal dne: ..........................

        
                                 Bc. Ladislav Chvíla ……..……Ověřil a podepsal dne: .........................

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 13 z 14



Městys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zápis byl vyhotoven dne: 23.10.2019 
                       
Razítko městyse:

Příloha č.  1 -   Provozní  organizace zařízení  k ukládání  odpadu na povrchu terénu R10 – 
lokalita prostoru hliniště. 
Příloha č.  2 -  Provozní  řád zařízení  k ukládání  odpadu na povrchu terénu R10 – lokalita 
prostoru hliniště dobývacího prostoru Šatov I. 
Příloha č. 3 – Ceník služeb městyse Šatov od 1.11.2019
Příloha č. 4 – Organizační řád městyse Šatov 
Příloha č. 5 – Řád veřejného pohřebiště městyse Šatov
Příloha č. 6 – Cenová mapa městyse Šatov
Příloha č. 7 – Obecně závazná vyhláška městyse Šatov o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro 
rok 2020 
Příloha č. 8 Provozní poplatky pro vykonání svatebních obřadů v působnosti matriky Úřadu 
Městyse Šatov platné od 1.1.2020

Příloha č. 9 – Spisový řád městyse Šatov                       

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: 0a9dfc98-d282-452a-a48a-e193f937dfcc naše   čj.:   0001342/2019/UMŠA

Stránka 14 z 14


